



EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS, NOS BAIROS: BELA VISTA E CRISTO REI

Município: NOVO PROGRESSO - PA.

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA:

CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇO

		Unidade	NAT. DO SERVIÇO		
		HORAS	ADMINISTRAÇÃO		
DISCRIMINAÇÃO					
	Material	Quantidade	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
SINAPI - JUN/2023	MÃO DE OBRA				
2706	Engenheiro Civil (Júnior)	264,000	HORAS	111,51	29.438,64
7592	Topógrafo	528,000	HORAS	28,42	15.005,76
244	Auxiliar de Topógrafo	528,000	HORAS	12,79	6.753,12
4069	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	528,000	HORAS	32,77	17.302,56
SOMATÓRIO GERAL					
	MATERIAL				0,00
	MÃO DE OBRA				68.500,08
	ENCARGOS SOCIAIS(118,66%)- JÁ INCLUSO				0,00
	TOTAL GERAL				68.500,08

Israel Lemos Fernandes
 Engenheiro Civil
 CREA/PA 1520861540

Israel L. Fernandes